



COMUNE DI MOLITERNO

PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen.	427 del 27/06/2024	Reg. N. Servizio 109 del 25/06/2024
---------------------	---------------------------	--

OGGETTO	AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, RELAZIONE GEOLOGICA "INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE EX-GIFRA" CUP E86C22000030001
----------------	--

VISTI:

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D. Lgs. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Delibera di Consiglio n. 39 del 29/12/2023, esecutiva come per legge, con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione, per il periodo 2024/2026;
- la Delibera di Consiglio n. 40 del 29/12/2023, esecutiva come per legge, con la quale veniva approvato il bilancio di previsione finanziario, per il periodo 2024-2026;
- il Decreto Sindacale n. 4 del 05/02/2024, con cui si nominava l'ing. Assunta Maria Antonietta Rossi Responsabile dell'area Tecnica - LL.PP.;

PREMESSO CHE

- la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", in particolare l'articolo 1, commi da 51 a 58, della richiamata legge, disciplina l'assegnazione di contributi agli enti locali per spesa di progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade, soggetti a rendicontazione, nel limite di 280 milioni di euro per l'anno 2022, come rideterminato ai sensi dell'articolo 28, comma 4, del decreto legge 1° marzo 2022, n. 17, convertito con modificazioni dalla legge 27 aprile 2022, n. 34;
- il decreto interministeriale 10 giugno 2022, con avviso di pubblicazione sulla G.U. Serie generale - n.144 del 22 giugno 2022, che fino a concorrenza del predetto importo di 280 milioni di euro, ha assegnato il contributo agli Enti locali le cui richieste sono riportate nella graduatoria di cui all'Allegato 1, che costituisce parte integrante

del medesimo decreto, individuate dalla posizione uno alla posizione numero 1.782;

- l'articolo 1, comma 53 ter, della legge 27 dicembre 2019, n.160, come modificato dall'articolo 16, comma 3, del decreto-legge 9 agosto 2022, n. 115, convertito con modificazioni dalla legge 21 settembre 2022, n. 142, recante: «Misure urgenti in materia di energia, emergenza idrica, politiche sociali e industriali» (G.U. – Serie generale - n. 221 del 21 settembre 2022), ha previsto, relativamente al contributo in esame, che “Le risorse assegnate agli enti locali per l’anno 2023, ai sensi del comma 51, sono finalizzate allo scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili per l’anno 2022, a cura del Ministero dell’Interno, nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi da 53-bis a 56”;
- il citato articolo 1, comma 53-ter, ha previsto, altresì, che gli enti beneficiari del contributo sono individuati con comunicato del Ministero dell’interno da pubblicarsi entro il 15 settembre 2022 e che gli enti locali beneficiari confermano l’interesse al contributo con comunicazione da inviare entro dieci giorni dalla data di pubblicazione del comunicato;
- con comunicato del Ministero dell’Interno del 12 settembre 2022 – pubblicato sul sito del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale per la Finanza Locale – sono stati individuati gli Enti beneficiari tenuti a confermare l’interesse al contributo;
- con D.M. del 28 ottobre 2022- Articolo 1 sono stati assegnati i contributi agli enti locali titolari delle richieste individuate dalla posizione n. 1783 alla posizione n. 4.007, di cui all’ALLEGATO 1;
- il predetto ALLEGATO 1, contenente la graduatoria definitiva delle richieste valide, redatto secondo le priorità precedentemente richiamate, contempla il finanziamento per il Comune di Moliterno: CUP E86C22000030001 INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE EX GIFRA VIA TERRITORIO COMUNALE PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA per un importo pari a euro 60.000,00 intervento PNRR – M5C2-I2.1;

RICHIAMATE

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 01/02/2023 con cui si è preso atto del finanziamento per la Progettazione dell’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE EX GIFRA VIA TERRITORIO COMUNALE PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA per un importo pari a euro 60.000,00 con il relativo quadro economico;
- la determinazione Reg. N. Gen. 914 del 30/12/2023 Reg. N. Servizio 270 del 28/12/2023 avente ad oggetto: “Fondo per la progettazione definitiva ed esecutiva relativa ad interventi di messa in sicurezza- Decreto Ministero dell’Interno del 28/10/2022. Impegni di spesa”

CONSIDERATO

- ✓ che per la realizzazione dell’opera sopra specificata occorre procedere al conferimento dell’incarico relativo ai Servizi Tecnici di Progettazione definitiva ed esecutiva;
- ✓ che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico come sopra dettagliata ammontante a € 38.116,16 di cui € 875,18 quali spese e oneri accessori su cui applicare il ribasso (calcolato secondo il Decreto del Ministero della Giustizia 17 giugno 2016 e ss.mm.ii.) oltre oneri previdenziali Cassa 4%, e IVA al 22%;

APPURATO CHE:

- l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni in parola dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: *affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;*

- l'Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all'articolo 3, comma 1, lettera d), l'affidamento diretto come "l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpellato di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice";
- ai sensi dell'art. 58 del d.lgs. 36/2023, l'appalto, peraltro già accessibile dato l'importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all'art. 1 del Dlgs n. 36/2023;
- ai sensi dell'art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, agli affidamenti diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all'esclusione automatica delle offerte anomale;
- in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto all'allegato I.4 del d.lgs. 36/2023;

ACCERTATO che sussistono e ricorrono le condizioni stabilite dalla normativa vigente per procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 2 lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, anche senza consultazione di più operatori economici, con il criterio del minor prezzo, essendo l'importo complessivo contrattuale del servizio come sopra specificato inferiore ad € 140.000,00;

DATO ATTO che l'art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall'articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

VERIFICATO che l'affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000,00 ed inferiore ad € 140.000,00, per cui questo Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell'art.1 comma 450 della Legge n.296/2006;

PRECISATO CHE:

- ✓ in conformità a quanto disposto dall'art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento all'affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all'articolo 106;
- ✓ con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;

RICHIAMATA la Richiesta di offerta del 27.03.2024, trasmessa mediante piattaforma di e-procurement di gare telematiche denominata "TuttoGare" all'Ing. Giovanni D'Apuzzo, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Potenza al n.1556, C. F. DPZGNN70P14G793X, P. IVA 01408520763 con studio professionale in Vico I°PIAZZA, 4 85047 Moliterno (PZ);

CONSIDERATO che il suddetto professionista ha risposto all'invito quale Raggruppamento Temporaneo di Professionisti con impegno a costituirsi in caso di affidamento dei Servizi Tecnici in parola indicando le prestazioni che ciascuno svolgerà e le relative percentuali come di seguito riportate:

- Ing. Giovanni D'Apuzzo, Capogruppo mandatario, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Potenza al n.1556, C. F. DPZGNN70P14G793X, P. IVA 01408520763 con studio professionale in Vico I°PIAZZA, 4 85047 Moliterno (PZ), percentuale servizi da svolgere 92,644%;

- Dott. Geol. Angela Bove, Mandante, iscritta all'Ordine Professionale dei Geologi di Basilicata al n.286, C.F. BVONGL73H67G942L/P. IVA 01455430767 con studio professionale in C.da Cesine n.3, 85050 Marsicovetere (PZ), percentuale servizi da svolgere 6,013%;
- Geom. Francesco Coppola, Mandante, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Matera al n.1264 C.F. CPPFNC78L01I954S/ P.IVA 01362140772 con studio professionale in P.zza Municipio n.20, 75010 Cirigliano (MT), percentuale servizi da svolgere 1,343%;

PRESO ATTO che il Raggruppamento Temporaneo di Professionisti come sopra definito ha inviato la documentazione richiesta entro i termine di scadenza offrendo un ribasso del 1,734% sull'importo posto a base di gara di € 875,18 quali spese e oneri accessori compresi nell'importo di € 38.116,16 per lo svolgimento dell'incarico in virtù della disciplina dell'equo compenso, determinando un importo di aggiudicazione di € 38.100,98 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 1.524,04 ed IVA 22% pari a € 8.717,51, per un totale di € 48.342,53;

RITENUTA tale offerta congrua e rispondente alle necessità e pertanto meritevole di approvazione;

ACCERTATI il possesso dei requisiti di cui a gli artt. 94-95-100 del D.lgs.36/2023 e ss.mm.ii.;

VISTO i documenti di regolarità contributiva dei professionisti:

- Ing. Giovanni D'Apuzzo, Certificato di regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA il 18 aprile 2024 da cui il professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi;
- Dott. Geol. Angela Bove, Mandante, Certificato di regolarità contributiva rilasciato da EPAP ENTE DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA PLURICATEGORIE il 18 aprile 2024 da cui la professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi;
- Geom. Francesco Coppola, Certificato di regolarità contributiva rilasciato da Cassa Geometri il 22 marzo 2024 da cui il professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi;

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

RITENUTO di affidare al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti i SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA "INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE EX-GIFRA", per l'importo di aggiudicazione di € 38.100,98 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 1.524,04 ed IVA 22% pari a € 8.717,51, per un totale di € 48.342,53, importo che in funzione delle percentuali dichiarate in fase di partecipazione è così ripartito:

- Ing. Giovanni D'Apuzzo, Capogruppo mandatario, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Potenza al n.1556, C. F. DPZGNN70P14G793X, P. IVA 01408520763 con studio professionale in Vico l°PIAZZA, 4 85047 Moliterno (PZ), € 35.298,28 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 1.411,93 ed IVA 22% pari a € 8.076,25, per un totale di € 44.786,45;
- Dott. Geol. Angela Bove, Mandante, iscritta all'Ordine Professionale dei Geologi di Basilicata al n.286, C.F. BVONGL73H67G942L/P. IVA 01455430767 con studio professionale in C.da Cesine n.3, 85050 Marsicovetere (PZ), € 2.291,01 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 91,64 ed IVA 22% pari a € 524,18, per un totale di € 2.906,84;
- Geom. Francesco Coppola, Mandante, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Matera al n.1264 C.F. CPPFNC78L01I954S/ P.IVA 01362140772 con studio professionale in P.zza Municipio n.20, 75010 Cirigliano (MT), € 511,70 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 20,47 ed IVA 22% pari a € 117,08, per un totale di € 649,24;

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa di € 48.342,53 nel bilancio di previsione 2024/2026 al Capitolo: 230 nel modo che segue:

- Ing. Giovanni D'Apuzzo, Capogruppo mandatario, € 35.298,28 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 1.411,93 ed IVA 22% pari a € 8.076,25, per un totale di € 44.786,45;
- Dott. Geol. Angela Bove, Mandante, € 2.291,01 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 91,64 ed IVA 22% pari a € 524,18, per un totale di € 2.906,84;
- Geom. Francesco Coppola, Mandante, € 511,70 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 20,47 ed IVA 22% pari a € 117,08, per un totale di € 649,24;

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

PRECISATO che in relazione all'affidamento in parola si è inoltre provveduto all'acquisizione dei seguenti codici: **CUP E86C22000030001 e CIG 96369327DC**;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

D E T E R M I N A

Di considerare quanto innanzi esposto parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e motivazione dello stesso;

DI APPROVARE i documenti della procedura di affidamento che qui si intendono integralmente richiamati anche se non materialmente allegati;

DI AFFIDARE al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti i SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA "INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE EX-GIFRA", per l'importo di aggiudicazione di € 38.100,98 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 1.524,04 ed IVA 22% pari a € 8.717,51, per un totale di € 48.342,53, importo che in funzione delle percentuali dichiarate in fase di partecipazione è così ripartito:

- Ing. Giovanni D'Apuzzo, Capogruppo mandatario, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Potenza al n.1556, C. F. DPZGNN70P14G793X, P. IVA 01408520763 con studio professionale in Vico I°PIAZZA, 4 85047 Moliterno (PZ), € 35.298,28 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 1.411,93 ed IVA 22% pari a € 8.076,25, per un totale di € 44.786,45;
- Dott. Geol. Angela Bove, Mandante, iscritta all'Ordine Professionale dei Geologi di Basilicata al n.286, C.F. BVONGL73H67G942L/P. IVA 01455430767 con studio professionale in C.da Cesine n.3, 85050 Marsicovetere (PZ), € 2.291,01 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 91,64 ed IVA 22% pari a € 524,18, per un totale di € 2.906,84;
- Geom. Francesco Coppola, Mandante, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Matera al n.1264 C.F. CPPFNC78L01I954S/ P.IVA 01362140772 con studio professionale in P.zza Municipio n.20, 75010 Cirigliano (MT), € 511,70 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 20,47 ed IVA 22% pari a € 117,08, per un totale di € 649,24;

DI IMPEGNARE ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse l'importo di € 48.342,53 nel bilancio di previsione 2024/2026 al Capitolo: 230 nel modo che segue:

- Ing. Giovanni D'Apuzzo, Capogruppo mandatario, € 35.298,28 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 1.411,93 ed IVA 22% pari a € 8.076,25, per un totale di € 44.786,45;
- Dott. Geol. Angela Bove, Mandante, € 2.291,01 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 91,64 ed IVA 22% pari a € 524,18, per un totale di € 2.906,84;
- Geom. Francesco Coppola, Mandante, € 511,70 oltre oneri previdenziali CASSA 4% pari ad € 20,47 ed IVA 22% pari a € 117,08, per un totale di € 649,24;

DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l'appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all'impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell'Area contabile ai sensi e per gli effetti dell'art. 183 comma 7 e dell'art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO che per l'affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice **CIG 96369327DC** di cui all'oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell'ANAC 621/2022 e ssmii ed il codice **CUP E86C22000030001**;

DI DARE ATTO che per le attività di natura intellettuale-professionistica oggetto del presente incarico si è esonerati, ex art. 26 d.lgs. 81/08, dalla redazione del DUVRI (Determ. n. 3 del 05.03.2008 dell'Autorità VV LL PP);

DI CONFERMARE, in applicazione dell'art.15 del D. Lgs.36/2023 quale RUP dell'intervento in parola l' Ing. Assunta Maria Antonietta Rossi;

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all'albo online;

DI INVIARE la presente, per competenza, all'Ufficio di Ragioneria dell'ente e, per doverosa conoscenza, al Professionista incaricato;

DI DARE ATTO che saranno assolti gli obblighi di trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell'avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Assunta M.A. ROSSI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 27/06/2024

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI
F.to Ing. Assunta M.A. ROSSI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE

Parere: **Favorevole**

Nella residenza comunale, lì: 27/06/2024

Responsabile AREA ECONOMICO
FINANZIARIA
f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano Finanziario	Missione	Capitolo	Descrizione	Importo	Anno Impegno	Numero Impegno
2.02.03.05.001	06.02	230	Fondo per la progettazione definitiva ed esecutiva relativa ad interventi di messa in sicurezza- Decreto Ministero dell'Interno del 28/10/2022. Impegni di spesa	0,00	2023	1276
2.02.03.05.001	06.02	230	Fondo per la progettazione	0,00	2023	1276

			definitiva ed esecutiva relativa ad interventi di messa in sicurezza- Decreto Ministero dell'Interno del 28/10/2022. Impegni di spesa			
2.02.03.05.001	06.02	230	Fondo per la progettazione definitiva ed esecutiva relativa ad interventi di messa in sicurezza- Decreto Ministero dell'Interno del 28/10/2022. Impegni di spesa	0,00	2023	1276

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal **27/06/2024** al N. **709**.

Il Responsabile della Pubblicazione
FERRARO TOMMASO

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, li **27/06/2024**

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI
PUBBLICI
Ing. Assunta M.A. ROSSI

